
★1998.4.4生
❶田中淳司
　（北海道）
❷小久保智

❸2024.１１.１８～ 2025.１.１７
❹4,388戦621勝
　2着549回（26.7％）
❺885戦164勝
　2着110回（31.0％）

★1988.1.30生
❶佐藤浩一
　（岩手）
❷山下貴之

❸2025.１.２０～３.２１
❹13,930戦2,455勝
　2着1,904回（31.3％）
❺534戦138勝
　2着82回（41.2％）

★2004.2.17生
❶山田徹
　（佐賀）
❷山下貴之

❸2024.４.１～５.３1
❹1,297戦180勝
　2着146回（25.1％）
❺736戦118勝
　2着78回（26.6％）

★1985.4.5生
❶鈴木正也
　（金沢）
❷福永敏

❸2025.１.１３～３.１４
❹11,219戦1,324勝
　2着1,347回（23.8％）
❺742戦133勝
　2着127回（35.0％）

★1995.3.20生
❶角川秀樹
　（北海道）
❷高野毅

❸2024.１２.１～ 2025.１.３１ 
❹6,845戦839勝
　2着773回（23.6％）
❺676戦58勝
　2着83回（20.9％）

★1983.4.20生
❶田中淳司
　（北海道）
❷佐藤博紀

❸2024.１２.９～ 2025.２.８ 
❹10,509戦1,121勝
　2着1,117回（21.3％）
❺786戦94勝
2着93回（23.8％）

他地区所属の期間限定騎乗予定騎手

他地区所属の期間限定騎乗予定騎手

おちあい げんた

落合 玄太
やまもと としや

山本 聡哉
やまだ よしき

山田 義貴

あおやぎ まさよし

青柳 正義
あべ りゅう

阿部 龍
いわはし ゆうじ

岩橋 勇二



★1983.10.26生
❶加藤和義
　（金沢）
❷山崎裕也

❸2025.2.4～3.28 
❹15,431戦2,932勝
　2着2,346回（34.2％）
❺655戦172勝
　2着127回（45.6％）

❶所属廐舎名❷期間中所属予定廐舎名❸限定騎乗予定期間
❹地方競馬生涯通算騎乗成績（連対率）初騎乗～２０２3年１２月３１日❺２０２3年地方競馬騎乗成績（連対率）

他地区所属の期間限定騎乗予定騎手

よしはら ひろと

吉原 寛人



2023年 南関東成績ベスト5調教師プロフィール

2023年 南関東成績ベスト5調教師プロフィール

❶生年月日
❷初出走
❸生涯通算出走成績（連対率）
　初出走～2023年12月31日
❹2023年出走成績（順位）
　（連対率）

こくぼ さとし

小久保 智

❶１９７１.１０.１７生
❷２００５.７
❸11,316戦1,893勝
　２着1,374回（28.9％）
❹658戦130勝（１位）
　２着94回（34.0％）

あらい きよしげ

新井 清重

❶１９６９.１０.２８生
❷２００４.４
❸8,465戦1,026勝
　２着895回（22.7％）
❹552戦102勝（2位）
　２着83回（33.5％）

かわしま まさかず

川島 正一

❶1969.3.28生
❷2007.10
❸4,913戦809勝
　２着662回（29.9％）
❹382戦79勝（4位）
　２着48回（33.2％）

あらやま かつのり

荒山 勝徳

❶1968.12.28生
❷2007.7
❸4,961戦863勝
　２着710回（31.7％）
❹364戦68勝（5位）
　２着49回（32.1％）

たかつき けんいち

高月 賢一

❶１９６６.２.１３生
❷２００１.１１
❸9,416戦1,259勝
　２着1,136回（25.4％）
❹518戦98勝（3位）
　２着54回（29.3％）



2023年 浦和競馬場勝鞍ベスト30

順位 騎手名 所属 騎乗回数 1着 2着 3着 4着以下 勝率（％） 連対率（％）
2023年 浦和競馬場勝鞍ベスト30

278
199
311
247
388
320
184
185
179
162
201
299
208
98
226
117
126
56
123
177
115
267
248
211
92
203
110
28
101
153

80
47
37
30
30
26
24
22
21
21
21
19
17
17
16
15
15
15
14
14
13
12
10
10
9
9
8
7
7
7

56
30
22
33
21
41
22
24
28
22
17
16
15
14
25
20
17
5
15
9
15
14
18
12
6
6
9
7
6
5

46
26
29
43
21
33
26
17
28
12
16
26
16
11
14
18
7
4
20
15
8
15
13
24
10
9
11
1
18
6

96
96
223
141
316
220
112
122
102
107
147
238
160
56
171
64
87
32
74
139
79
226
207
165
67
179
82
13
70
135

28.8
23.6
11.9
12.1
7.7
8.1
13.0
11.9
11.7
13.0
10.4
6.4
8.2
17.3
7.1
12.8
11.9
26.8
11.4
7.9
11.3
4.5
4.0
4.7
9.8
4.4
7.3
25.0
6.9
4.6

48.9
38.7
19.0
25.5
13.1
20.9
25.0
24.9
27.4
26.5
18.9
11.7
15.4
31.6
18.1
29.9
25.4
35.7
23.6
13.0
24.3
9.7
11.3
10.4
16.3
7.4
15.5
50.0
12.9
7.8

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

船橋
大井
浦和
大井
浦和
浦和
川崎
浦和
船橋
川崎
浦和
浦和
浦和
船橋
浦和
船橋
川崎
船橋
大井
川崎
浦和
浦和
浦和
浦和
川崎
浦和
船橋
大井
川崎
浦和

森　　泰斗
笹川　　翼
橋本　直哉
和田　譲治
秋元　耕成
七夕裕次郎
町田　直希
及川　　烈
張田　　昂
山崎　誠士
福原　　杏
室　陽一朗
保園　翔也
本橋　孝太
高橋　哲也
澤田　龍哉
野畑　　凌
本田　正重
矢野　貴之
藤江　　渉
内田　利雄
半澤　慶実
見越　彬央
加藤　和博
櫻井　光輔
中島　良美
山中　悠希
御神本訓史
新原　周馬
吉留　孝司



２０２3年 船橋競馬場勝鞍ベスト３０ 

順位 騎手名 所属 騎乗回数 1着 2着 3着 4着以下 勝率（％） 連対率（％）
2023年 船橋競馬場勝鞍ベスト30

331
362
187
312
336
249
268
320
226
263
192
248
212
311
210
235
153
131
157
124
124
194
154
147
86
96
60
87
40
44

74
66
57
48
45
41
34
33
28
23
21
20
20
19
19
15
13
13
10
9
8
7
7
7
5
5
4
4
4
3

52
64
27
34
36
41
43
38
27
22
24
30
24
18
18
29
16
6
8
15
11
16
10
9
6
0
7
4
1
6

49
51
28
28
30
27
30
37
36
26
15
21
23
28
28
22
13
11
14
9
10
21
6
8
10
11
8
7
3
3

156
181
75
202
225
140
161
212
135
192
132
177
145
246
145
169
111
101
125
91
95
150
131
123
65
80
41
72
32
32

22.4
18.2
30.5
15.4
13.4
16.5
12.7
10.3
12.4
8.7
10.9
8.1
9.4
6.1
9.0
6.4
8.5
9.9
6.4
7.3
6.5
3.6
4.5
4.8
5.8
5.2
6.7
4.6
10.0
6.8

38.1
35.9
44.9
26.3
24.1
32.9
28.7
22.2
24.3
17.1
23.4
20.2
20.8
11.9
17.6
18.7
19.0
14.5
11.5
19.4
15.3
11.9
11.0
10.9
12.8
5.2
18.3
9.2
12.5
20.5

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

大井
船橋
大井
船橋
大井
船橋
大井
船橋
船橋
船橋
船橋
船橋
船橋
船橋
船橋
船橋
川崎
川崎
大井
船橋
川崎
船橋
船橋
船橋
船橋
船橋
北海道
船橋
浦和
川崎

笹川　　翼
森　　泰斗
御神本訓史
本田　正重
和田　譲治
張田　　昂
矢野　貴之
澤田　龍哉
小杉　　亮
山中　悠希
川島正太郎
山口　達弥
岡村　健司
木間塚龍馬
篠谷　　葵
本橋　孝太
山崎　誠士
野畑　　凌
藤本　現暉
庄司　大輔
町田　直希
笠野　雄大
臼井健太郎
山本　聡紀
石崎　　駿
所　　　蛍
落合　玄太
濱田　達也
橋本　直哉
小林　捺花



２０２3年 大井競馬場勝鞍ベスト３０

順位 騎手名 所属 騎乗回数 1着 2着 3着 4着以下 勝率（％） 連対率（％）
2023年 大井競馬場勝鞍ベスト30

685
503
625
458
294
531
605
520
612
520
444
523
564
366
367
498
256
243
255
249
71
339
221
47
139
169
114
155
209
271

133
126
88
76
63
57
50
49
48
48
33
31
30
29
27
21
21
18
17
15
13
12
10
10
10
9
8
7
6
6

117
84
62
86
39
64
58
49
45
32
25
39
38
38
38
27
13
22
17
12
5
19
10
6
6
12
8
12
15
13

88
62
64
47
32
44
71
51
50
49
37
44
48
31
27
35
28
22
21
22
5
27
18
7
6
9
8
8
16
19

347
231
411
249
160
366
426
371
469
391
349
409
448
268
275
415
194
181
200
200
48
281
183
24
117
139
90
128
172
233

19.4
25.0
14.1
16.6
21.4
10.7
8.3
9.4
7.8
9.2
7.4
5.9
5.3
7.9
7.4
4.2
8.2
7.4
6.7
6.0
18.3
3.5
4.5
21.3
7.2
5.3
7.0
4.5
2.9
2.2

36.5
41.7
24.0
35.4
34.7
22.8
17.9
18.8
15.2
15.4
13.1
13.4
12.1
18.3
17.7
9.6
13.3
16.5
13.3
10.8
25.4
9.1
9.0
34.0
11.5
12.4
14.0
12.3
10.0
7.0

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

大井
大井
大井
船橋
大井
大井
大井
大井
大井
大井
川崎
大井
大井
船橋
大井
大井
大井
大井
船橋
川崎
金沢
船橋
川崎

川崎
大井
北海道
船橋
大井
川崎

笹川　　翼
矢野　貴之
和田　譲治
森　　泰斗
御神本訓史
藤田　　凌
達城　龍次
西　　啓太
藤本　現暉
安藤　洋一
野畑　　凌
吉井　　章
菅原　涼太
本田　正重
的場　文男
谷内　貫太
千田　　洋
江里口裕輝
本橋　孝太
今野　忠成
吉原　寛人
岡村　健司
新原　周馬
Ｒ．クアトロ
山崎　誠士
横川　怜央
桑村　真明
石崎　　駿
瀬川　将輝
町田　直希



２０２3年 川崎競馬場勝鞍ベスト３０

順位 騎手名 所属 騎乗回数 1着 2着 3着 4着以下 勝率（％） 連対率（％）
2023年 川崎競馬場勝鞍ベスト30     

446
425
312
341
445
235
376
357
301
247
266
124
144
284
297
259
208
188
138
255
185
125
82
60
180
55
30
165
197
39

77
70
68
57
45
38
37
34
26
23
23
23
18
17
13
12
11
11
10
9
9
8
7
7
7
7
7
5
4
4

69
52
58
55
47
30
43
28
21
23
23
15
13
26
13
9
26
9
18
22
9
8
9
6
5
5
3
12
10
4

58
40
42
50
42
24
36
31
30
34
30
11
15
28
15
18
18
14
21
14
10
13
6
7
17
3
5
11
14
4

242
263
144
179
311
143
260
264
224
167
190
75
98
213
256
220
153
154
89
210
157
96
60
40
151
40
15
137
169
27

17.3
16.5
21.8
16.7
10.1
16.2
9.8
9.5
8.6
9.3
8.6
18.5
12.5
6.0
4.4
4.6
5.3
5.9
7.2
3.5
4.9
6.4
8.5
11.7
3.9
12.7
23.3
3.0
2.0
10.3

32.7
28.7
40.4
32.8
20.7
28.9
21.3
17.4
15.6
18.6
17.3
30.6
21.5
15.1
8.8
8.1
17.8
10.6
20.3
12.2
9.7
12.8
19.5
21.7
6.7
21.8
33.3
10.3
7.1
20.5

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

川崎
川崎
船橋
大井
川崎
大井
川崎
川崎
川崎
川崎
大井
大井
船橋
川崎
川崎
川崎
川崎
大井
船橋
川崎
川崎
船橋
船橋
船橋
川崎
船橋
金沢
川崎
川崎
船橋

山崎　誠士
町田　直希
森　　泰斗
笹川　　翼
野畑　　凌
矢野　貴之
新原　周馬
古岡　勇樹
櫻井　光輔
今野　忠成
和田　譲治
御神本訓史
本田　正重
増田　充宏
藤江　　渉
池谷　匠翔
小林　捺花
藤本　現暉
張田　　昂
伊藤　裕人
山林堂信彦
岡村　健司
本橋　孝太
澤田　龍哉
岡村　裕基
山中　悠希
吉原　寛人
神尾　香澄
中越　琉世
笠野　雄大



２０２3年 南関東総合勝鞍ベスト３０

順位 騎手名 所属 騎乗回数 1着 2着 3着 4着以下 勝率（％） 連対率（％）
２０２3年 南関東総合勝鞍ベスト３０

1,556
1,410
1,129
1,474
633
900
878
1,004
1,146
735
1,046
552
662
527
762
670
693
562
764
611
411
515
438
636
411
542
414
299
599
524

311
290
212
186
150
121
110
108
106
77
75
59
57
57
57
56
55
51
45
44
44
39
38
35
35
33
32
32
31
31

254
264
172
154
88
113
90
98
95
100
68
67
65
65
63
69
62
36
56
52
28
41
36
46
28
24
46
36
39
39

213
186
136
167
72
89
78
95
97
88
85
45
68
63
82
60
76
51
73
70
33
43
40
53
41
29
41
50
54
44

778
670
609
967
323
577
600
703
848
470
818
381
472
342
560
485
500
424
590
445
306
392
324
502
307
456
295
181
475
410

20.0
20.6
18.8
12.6
23.7
13.4
12.5
10.8
9.2
10.5
7.2
10.7
8.6
10.8
7.5
8.4
7.9
9.1
5.9
7.2
10.7
7.6
8.7
5.5
8.5
6.1
7.7
10.7
5.2
5.9

36.3
39.3
34.0
23.1
37.6
26.0
22.8
20.5
17.5
24.1
13.7
22.8
18.4
23.1
15.7
18.7
16.9
15.5
13.2
15.7
17.5
15.5
16.9
12.7
15.3
10.5
18.8
22.7
11.7
13.4

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

大井
船橋
大井
大井
大井
川崎
船橋
川崎
川崎
船橋
大井
大井
大井
船橋
川崎
船橋
大井
大井
船橋
川崎
浦和
川崎
船橋
大井
川崎
浦和
浦和
船橋
船橋
大井

笹川　　翼
森　　泰斗
矢野　貴之
和田　譲治
御神本訓史
山崎　誠士
本田　正重
町田　直希
野畑　　凌
張田　　昂
藤本　現暉
藤田　　凌
西　　啓太
澤田　龍哉
新原　周馬
本橋　孝太
達城　龍次
安藤　洋一
岡村　健司
今野　忠成
橋本　直哉
古岡　勇樹
山中　悠希
菅原　涼太
櫻井　光輔
秋元　耕成
七夕裕次郎
小杉　　亮
木間塚龍馬
吉井　　章



２０２3年 南関東調教師総合勝鞍ベスト３０

順位 調教師名 所属 出走回数 1着 2着 3着 4着以下 勝率（％） 連対率（％）
2023年 南関東調教師総合勝鞍ベスト30

650
552
515
382
364
311
390
350
268
495
418
502
365
307
262
170
381
284
374
176
372
369
271
243
248
345
264
287
300
308

130
102
98
79
68
59
56
55
55
53
53
51
49
49
48
47
46
46
44
43
42
41
41
40
40
37
36
36
36
36

93
83
54
48
49
36
46
51
38
53
46
62
42
31
39
22
45
30
39
23
34
42
27
31
26
29
39
35
28
27

73
56
53
41
45
42
40
26
18
55
34
51
38
48
35
18
41
27
35
19
35
43
22
17
12
41
26
31
36
19

354
311
310
214
202
174
248
218
157
334
285
338
236
179
140
83
249
181
256
91
261
243
181
155
170
238
163
185
200
226

20.0
18.5
19.0
20.7
18.7
19.0
14.4
15.7
20.5
10.7
12.7
10.2
13.4
16.0
18.3
27.6
12.1
16.2
11.8
24.4
11.3
11.1
15.1
16.5
16.1
10.7
13.6
12.5
12.0
11.7

34.3
33.5
29.5
33.2
32.1
30.5
26.2
30.3
34.7
21.4
23.7
22.5
24.9
26.1
33.2
40.6
23.9
26.8
22.2
37.5
20.4
22.5
25.1
29.2
26.6
19.1
28.4
24.7
21.3
20.5

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

浦和
船橋
川崎
船橋
大井
船橋
川崎
大井
大井
川崎
浦和
船橋
川崎
船橋
船橋
大井
川崎
大井
浦和
大井
大井
船橋
大井
船橋
浦和
大井
船橋
川崎
大井
川崎

小久保　智
新井　清重
高月　賢一
川島　正一
荒山　勝徳
佐藤　裕太
山崎　裕也
藤田　輝信
的場　直之
内田　勝義
平山　真希
矢野　義幸
佐々木　仁
山下　貴之
張田　　京
坂井　英光
鈴木　義久
福永　　敏
水野　貴史
森下　淳平
阪本　一栄
林　　正人
澤　　佳宏
稲益　貴弘
岡田　一男
月岡　健二
山田　信大
林　　隆之
米田　英世
平田　正一



２０２3年 南関東場別調教師勝鞍ベスト１０

2023年 南関東場別調教師勝鞍ベスト10

順位 調教師名 所属 出走回数 1着 2着 3着 4着以下 勝率（％） 連対率（％）
415
348
416
319
316
234
281
401
109
175

82
53
47
45
41
35
34
28
23
20

42
44
45
38
41
28
27
34
12
21

41
36
47
34
34
27
16
42
11
14

250
215
277
202
200
144
204
297
63
120

19.8
15.2
11.3
14.1
13.0
15.0
12.1
7.0
21.1
11.4

29.9
27.9
22.1
26.0
25.9
26.9
21.7
15.5
32.1
23.4

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

高月　賢一
山崎　裕也
内田　勝義
佐々木　仁
鈴木　義久
林　　隆之
平田　正一
山崎　尋美
新井　清重
池田　　孝

川崎
川崎
川崎
川崎
川崎
川崎
川崎
川崎
船橋
川崎

川崎

順位 調教師名 所属 出走回数 1着 2着 3着 4着以下 勝率（％） 連対率（％）
340
267
325
164
277
169
372
271
345
298

66
55
51
47
44
43
42
41
37
36

43
38
46
20
29
21
34
27
29
28

42
18
25
17
26
17
35
22
41
36

189
156
203
80
178
88
261
181
238
198

19.4
20.6
15.7
28.7
15.9
25.4
11.3
15.1
10.7
12.1

32.1
34.8
29.8
40.9
26.4
37.9
20.4
25.1
19.1
21.5

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

荒山　勝徳
的場　直之
藤田　輝信
坂井　英光
福永　　敏
森下　淳平
阪本　一栄
澤　　佳宏
月岡　健二
米田　英世

大井
大井
大井
大井
大井
大井
大井
大井
大井
大井

大井

順位 調教師名 所属 出走回数 1着 2着 3着 4着以下 勝率（％） 連対率（％）
300
329
260
352
294
217
170
225
190
367

66
54
50
37
35
34
34
32
32
30

41
49
32
45
36
22
21
34
22
29

33
31
35
37
33
34
23
21
14
40

160
195
143
233
190
127
92
138
122
268

22.0
16.4
19.2
10.5
11.9
15.7
20.0
14.2
16.8
8.2

35.7
31.3
31.5
23.3
24.1
25.8
32.4
29.3
28.4
16.1

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

川島　正一
新井　清重
佐藤　裕太
矢野　義幸
林　　正人
山下　貴之
張田　　京
山田　信大
稲益　貴弘
齊藤　　敏

船橋
船橋
船橋
船橋
船橋
船橋
船橋
船橋
船橋
船橋

船橋

順位 調教師名 所属 出走回数 1着 2着 3着 4着以下 勝率（％） 連対率（％）
451
295
299
192
254
303
313
145
238
111

108
42
38
37
30
29
27
27
26
25

67
35
33
22
21
35
34
28
22
21

59
26
27
10
37
31
34
13
23
14

217
192
201
123
166
208
218
77
167
51

23.9
14.2
12.7
19.3
11.8
9.6
8.6
18.6
10.9
22.5

38.8
26.1
23.7
30.7
20.1
21.1
19.5
37.9
20.2
41.4

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

小久保　智
平山　真希
水野　貴史
岡田　一男
工藤　伸輔
小澤　宏次
宇野木博徳
繁田　健一
箕輪　　武
新井　清重

浦和
浦和
浦和
浦和
浦和
浦和
浦和
浦和
浦和
船橋

浦和



南関東重賞競走一覧

川崎マイラーズ
ニューイヤーカップ
ブルーバードカップ
報知グランプリカップ
金盃
報知オールスターカップ
クイーン賞
雲取賞
ユングフラウ賞
フジノウェーブ記念
ダイオライト記念
京成盃グランドマイラーズ
ネクストスター東日本
京浜盃
桜花賞
クラウンカップ
川崎記念
ブリリアントカップ
東京スプリント
しらさぎ賞
羽田盃
東京プリンセス賞
かしわ記念
東京湾カップ
エンプレス杯
大井記念
プラチナカップ
若潮スプリント
東京ダービー
川崎スパーキングスプリント
関東オークス
さきたま杯
帝王賞
スパーキングレディーカップ

４歳上
３歳
３歳
４歳上
４歳上
４歳上
４歳上牝
３歳
３歳牝
４歳上
４歳上
４歳上
３歳
３歳
３歳牝
３歳
４歳上
４歳上
４歳上
４歳上牝
３歳
３歳牝
４歳上
３歳
４歳上牝
４歳上
３歳上
３歳
３歳
４歳上
３歳牝
３歳上
４歳上
３歳上牝

1. 3
1.10
1.17
1.18
1.24
2. 1
2. 7
2.14
2.21
2.28
3. 6
3. 7
3.14
3.20
3.27
4. 2
4. 3
4. 9
4.10
4.18
4.24
4.25
5. 1
5. 2
5. 8
5.15
5.22
5.29
6. 5
6.11
6.12
6.19
6.26
7. 3

SⅢ
SⅢ
JpnⅢ
SⅢ
SⅡ
SⅢ
JpnⅢ
JpnⅢ
SⅡ
SⅢ
JpnⅡ
SⅡ
SⅢ
JpnⅡ
SⅠ
SⅢ
JpnⅠ
SⅢ
JpnⅢ
SⅢ
JpnⅠ
SⅠ
JpnⅠ
SⅡ
JpnⅡ
SⅠ
SⅢ
SⅢ
JpnⅠ
SⅢ
JpnⅡ
JpnⅠ
JpnⅠ
JpnⅢ

川崎
浦和
船橋
船橋
大井
川崎
船橋
大井
浦和
大井
船橋
船橋
川崎
大井
浦和
川崎
川崎
大井
大井
浦和
大井
大井
船橋
船橋
川崎
大井
浦和
船橋
大井
川崎
川崎
浦和
大井
川崎

1,600m
1,500m
1,800m
1,800m
2,600m
2,100m
1,800m
1,800m
1,400m
1,400m
2,400m
1,600m
1,400m
1,700m
1,500m
1,600m
2,100m
1,800m
1,200m
1,400m
1,800m
1,800m
1,600m
1,700m
2,100m
2,000m
1,400m
1,200m
2,000m
900m
2,100m
1,400m
2,000m
1,600m

南関東重賞競走一覧
施行日 競走名 格 競馬場 距離 出走資格



南関東重賞競走一覧

優駿スプリント
習志野きらっとスプリント
サンタアニタトロフィー
スパーキングサマーカップ
黒潮盃
ルーキーズサマーカップ
フリオーソレジェンドカップ
戸塚記念
若武者賞
ゴールドジュニア
アフター５スター賞
東京記念
テレ玉杯オーバルスプリント
日本テレビ盃
マリーンカップ
レディスプレリュード
ジャパンダートクラシック
東京盃
鎌倉記念
マイルグランプリ
埼玉新聞栄冠賞
平和賞
ハイセイコー記念
ローレル賞
ロジータ記念
浦和記念
船橋記念
勝島王冠
ジェムストーン賞
全日本２歳優駿
ゴールドカップ
東京大賞典
東京シンデレラマイル
東京２歳優駿牝馬

３歳
３歳上
３歳上
３歳上
３歳
２歳
４歳上
３歳
２歳
２歳
３歳上
３歳上
３歳上
３歳上
３歳牝
３歳上牝
３歳
３歳上
２歳
３歳上
３歳上
２歳
２歳
２歳牝
３歳牝
３歳上
３歳上
３歳上
２歳
２歳
３歳上
３歳上
３歳上牝
２歳牝

7.10
7.18
7.31
8. 7
8.14
8.21
8.28
9. 4
9. 5
9.10
9.11
9.12
9.18
9.25
9.26
10. 1
10. 2
10. 3
10. 9
10.16
10.23
10.30
11. 6
11.12
11.13
11.20
11.27
12. 4
12. 5
12.11
12.24
12.29
12.30
12.31

SⅡ
SⅡ
SⅢ
SⅡ
SⅢ
SⅢ
SⅢ
SⅠ
SⅢ
SⅢ
SⅢ
SⅡ
JpnⅢ
JpnⅡ
JpnⅢ
JpnⅡ
JpnⅠ
JpnⅡ
SⅡ
SⅡ
SⅢ
SⅡ
SⅠ
SⅡ
SⅠ
JpnⅡ
SⅢ
SⅡ
SⅢ
JpnⅠ
SⅠ
GⅠ
SⅢ
SⅠ

大井
船橋
大井
川崎
大井
浦和
船橋
川崎
川崎
大井
大井
大井
浦和
船橋
船橋
大井
大井
大井
川崎
大井
浦和
船橋
大井
川崎
川崎
浦和
船橋
大井
大井
川崎
浦和
大井
大井
大井

1,200m
1,000m
1,600m
1,600m
1,800m
1,400m
1,800m
2,100m
1,500m
1,400m
1,200m
2,400m
1,400m
1,800m
1,800m
1,800m
2,000m
1,200m
1,600m
1,600m
2,000m
1,600m
1,600m
1,600m
2,100m
2,000m
1,000m
1,800m
1,200m
1,600m
1,400m
2,000m
1,600m
1,600m

施行日 競走名 格 競馬場 距離 出走資格



ダートグレード競走一覧

ダートグレード競走一覧（施行予定日順）

　ブルーバードカップ
●東海ステークス
●根岸ステークス
　クイーン賞
　佐賀記念
　雲取賞
●フェブラリーステークス
　かきつばた記念
　ダイオライト記念
　京浜盃
●マーチステークス
　黒船賞
　川崎記念
　兵庫女王盃
　東京スプリント
●アンタレスステークス
　羽田盃
●ユニコーンステークス
　兵庫チャンピオンシップ
　かしわ記念
　名古屋グランプリ
　エンプレス杯
●平安ステークス
　東京ダービー
　関東オークス
　さきたま杯
　帝王賞
　スパーキングレディーカップ
●プロキオンステークス
　マーキュリーカップ
●エルムステークス
●レパードステークス
　クラスターカップ
　北海道スプリントカップ

3歳
4歳上
4歳上
4歳上牝
4歳上
3歳
4歳上
4歳上
4歳上
3歳
4歳上
4歳上
4歳上
4歳上牝
4歳上
4歳上
3歳
3歳
3歳
4歳上
4歳上
4歳上牝
4歳上
3歳
3歳牝
3歳上
4歳上
3歳上牝
3歳上
3歳上
3歳上
3歳
3歳上
3歳

1.17
1.21
1.28
2. 7
2.12
2.14
2.18
2.29
3. 6
3.20
3.24
3.26
4. 3
4. 4
4.10
4.14
4.24
4.27
4.29
5. 1
5. 6
5. 8
5.18
6. 5
6.12
6.19
6.26
7. 3
7. 7
7.15
8. 4
8. 4
8.12
8.15

JpnⅢ
GⅡ
GⅢ
JpnⅢ
JpnⅢ
JpnⅢ
GⅠ
JpnⅢ
JpnⅡ
JpnⅡ
GⅢ
JpnⅢ
JpnⅠ
JpnⅢ
JpnⅢ
GⅢ
JpnⅠ
GⅢ
JpnⅡ
JpnⅠ
JpnⅡ
JpnⅡ
GⅢ
JpnⅠ
JpnⅡ
JpnⅠ
JpnⅠ
JpnⅢ
GⅢ
JpnⅢ
GⅢ
GⅢ
JpnⅢ
JpnⅢ

船橋
京都
東京
船橋
佐賀
大井
東京
名古屋
船橋
大井
中山
高知
川崎
園田
大井
阪神
大井
京都
園田
船橋
名古屋
川崎
京都
大井
川崎
浦和
大井
川崎
小倉
盛岡
札幌
新潟
盛岡
門別

1,800m
1,800m
1,400m
1,800m
2,000m
1,800m
1,600m
1,500m
2,400m
1,700m
1,800m
1,400m
2,100m
1,870m
1,200m
1,800m
1,8０0m
1,900m
1,400m
1,600m
2,100m
2,100m
1,900m
2,000m
2,100m
1,400m
2,000m
1,600m
1,700m
2,000m
1,700m
1,800m
1,200m
1,200m

施行日 競走名 格 競馬場 距離 出走資格



ダートグレード競走一覧

　ブリーダーズゴールドカップ
　サマーチャンピオン
　不来方賞
　テレ玉杯オーバルスプリント
　白山大賞典
　日本テレビ盃
　マリーンカップ
●シリウスステークス
　レディスプレリュード
　ジャパンダートクラシック
　東京盃
　マイルチャンピオンシップ南部杯
　エーデルワイス賞
●みやこステークス
　JBCクラシック
　JBCスプリント
　JBCレディスクラシック
　JBC2歳優駿
●武蔵野ステークス
　浦和記念
　兵庫ジュニアグランプリ
●チャンピオンズカップ
●カペラステークス
　全日本2歳優駿
　名古屋大賞典
　兵庫ゴールドトロフィー
　東京大賞典

3歳上牝
3歳上
3歳
3歳上
3歳上
3歳上
3歳牝
3歳上
3歳上牝
3歳
3歳上
3歳上
2歳牝
3歳上
3歳上
3歳上
3歳上牝
2歳
3歳上
3歳上
2歳
3歳上
3歳上
2歳
3歳上
3歳上
3歳上

8.27
8.29
9. 3
9.18
9.23
9.25
9.26
9.28
10. 1
10. 2
10. 3
10.14
10.31
11. 3
11. 4
11. 4
11. 4
11. 4
11. 9
11.20
11.21
12. 1
12. 8
12.11
12.19
12.25
12.29

JpnⅢ
JpnⅢ
JpnⅡ
JpnⅢ
JpnⅢ
JpnⅡ
JpnⅢ
GⅢ
JpnⅡ
JpnⅠ
JpnⅡ
JpnⅠ
JpnⅢ
GⅢ
JpnⅠ
JpnⅠ
JpnⅠ
JpnⅢ
GⅢ
JpnⅡ
JpnⅡ
GⅠ
GⅢ
JpnⅠ
JpnⅢ
JpnⅢ
GⅠ

門別
佐賀
盛岡
浦和
金沢
船橋
船橋
中京
大井
大井
大井
盛岡
門別
京都
佐賀
佐賀
佐賀
門別
東京
浦和
園田
中京
中山
川崎
名古屋
園田
大井

2,000m
1,400m
2,000m
1,400m
2,100m
1,800m
1,800m
1,900m
1,800m
2,000m
1,200m
1,600m
1,200m
1,800m
2,000m
1,4０0m
1,860m
1,800m
1,600m
2,000m
1,400m
1,800m
1,200m
1,600m
2,000m
1,400m
2,000m

施行日 競走名 格 競馬場 距離 出走資格

※●印は中央競馬競走



南関東重賞競走体系図

南関東重賞競走体系図
1月 2月 3月 4月 5月 6月

東京スプリント
大井/４歳以上
１２００ｍ

JpnⅢ 4.10

ブリリアントカップ
大井/４歳以上
１８００ｍ

SⅢ 4.9

オ
ー
プ
ン（
３・４
歳
以
上
）

２
〜
３
歳

２
〜
３
歳
牝
馬
限
定

牝
馬
限
定

大井記念
大井/４歳以上
２０００ｍ

SⅠ 5.15
ダイオライト記念
船橋/４歳以上
２４００ｍ

JpnⅡ 3.6
報知オールスターC
川崎/４歳以上
２１００ｍ

SⅢ 2.1
帝王賞
大井/４歳以上
２０００ｍ

JpnⅠ 6.26

京浜盃
大井/３歳
１７００ｍ

JpnⅡ 3.20
若潮スプリント
船橋/３歳
１２００ｍ

SⅢ 5.29

東京湾カップ
船橋/３歳
１７００ｍ

SⅡ 5.2
ネクストスター東日本
川崎/３歳
１4００ｍ

SⅢ 3.14

ブルーバードカップ
船橋/３歳
１８００ｍ

JpnⅢ 1.17

ニューイヤーカップ
浦和/３歳
１５００ｍ

SⅢ 1.10

かしわ記念
船橋/４歳以上
１６００ｍ

JpnⅠ 5.1

さきたま杯
浦和/3歳以上
１４００ｍ

JpnⅠ 6.19

クラウンカップ
川崎/３歳
１６００ｍ

SⅢ 4.2
雲取賞
大井/３歳
１８００ｍ

JpnⅢ 2.14

エンプレス杯
川崎/4歳以上牝
2100ｍ

JpnⅡ 5.8
しらさぎ賞
浦和/４歳以上牝
１４００ｍ

SⅢ 4.18
クイーン賞
船橋/４歳以上牝
１８００ｍ

JpnⅢ 2.7

プラチナカップ
浦和/３歳以上
１４００ｍ

SⅢ 5.22
京成盃グランドマイラーズ
船橋/４歳以上
１６００ｍ

SⅡ 3.7
フジノウェーブ記念
大井/４歳以上
１４００ｍ

SⅢ 2.28
川崎マイラーズ
川崎/４歳以上
１６００ｍ

SⅢ 1.3

川崎記念
川崎/4歳以上
21００ｍ

JpnⅠ 4.3

金盃
大井/４歳以上
２６００ｍ

SⅡ 1.24

報知グランプリC
船橋/４歳以上
１８００ｍ

SⅢ 1.18

川崎スパーキングスプリント
川崎/４歳以上
９００ｍ

SⅢ 6.11短距離

中・長距離

東京ダービー
大井/３歳
２０００ｍ

JpnⅠ 6.5
羽田盃
大井/３歳
１8００ｍ

JpnⅠ 4.24

関東オークス
川崎/３歳牝
２１００ｍ

JpnⅡ 6.12
桜花賞
浦和/３歳牝
１５００ｍ

SⅠ 3.27ユングフラウ賞
浦和/３歳牝
１４００ｍ

SⅡ 2.21

東京プリンセス賞
大井/３歳牝
１８００ｍ

SⅠ 4.25

南関東牝馬３歳三冠レース



南関東重賞競走体系図

7月 8月 9月 10月 11月 12月

マイルグランプリ
大井/３歳以上
１６００ｍ

SⅡ 10.16
船橋記念
船橋/３歳以上
１０００ｍ

SⅢ 11.27
スパーキングサマーC
川崎/３歳以上
１６００ｍ

SⅡ 8.7
東京盃
大井/３歳以上
１２００ｍ

JpnⅡ 10.3

サンタアニタトロフィー
大井/３歳以上
１６００ｍ

SⅢ 7.31

習志野きらっとスプリント
船橋/３歳以上
１０００ｍ

SⅡ 7.18

テレ玉杯オーバルスプリント
浦和/３歳以上
１４００ｍ

JpnⅢ 9.18

アフター５スター賞
大井/３歳以上
１２００ｍ

SⅢ 9.11

レディスプレリュード
大井/３歳以上牝
１８００ｍ

JpnⅡ 10.1
スパーキングレディーC
川崎/３歳以上牝
１６００ｍ

JpnⅢ 7.3

勝島王冠
大井/３歳以上
１８００ｍ

SⅡ 12.4

ハイセイコー記念
大井/2歳
１6００ｍ

SⅠ 11.6
優駿スプリント
大井/３歳
１２００ｍ

SⅡ 7.10
ジェムストーン賞
大井/2歳
１2００ｍ

SⅢ 12.5

東京２歳優駿牝馬
大井/２歳牝
１６００ｍ

SⅠ 12.31
マリーンカップ
船橋/３歳牝
１8００ｍ

JpnⅢ 9.26

東京シンデレラマイル
大井/３歳以上牝
１６００ｍ

SⅢ 12.30

東京大賞典
大井/３歳以上
２０００ｍ

GⅠ 12.29

東京記念
大井/３歳以上
２４００ｍ

SⅡ 9.12

日本テレビ盃
船橋/３歳以上
１８００ｍ

JpnⅡ 9.25

全日本２歳優駿
川崎/２歳
１６００ｍ

JpnⅠ 12.11

ローレル賞
川崎/２歳牝
１６００ｍ

SⅡ 11.12

ロジータ記念
川崎/３歳牝
２１００ｍ

SⅠ 11.13

埼玉新聞栄冠賞
浦和/３歳以上
２０００ｍ

SⅢ 10.23

ゴールドカップ
浦和/３歳以上
１４００ｍ

SⅠ 12.24

浦和記念
浦和/３歳以上
２０００ｍ

JpnⅡ 11.20
フリオーソレジェンドＣ
船橋/４歳以上
１８００ｍ

SⅢ 8.28

鎌倉記念
川崎/２歳
１6００ｍ

SⅡ 10.9

平和賞
船橋/２歳
１６００ｍ

SⅡ 10.30黒潮盃
大井/３歳
１８００ｍ

SⅢ 8.14

ルーキーズサマーカップ
浦和/２歳
１４００ｍ

SⅢ 8.21

戸塚記念
川崎/３歳
２１００ｍ

SⅠ 9.4

若武者賞
川崎/２歳
１５００ｍ

SⅢ 9.5

ゴールドジュニア
大井/２歳
１4００ｍ

SⅢ 9.10

ジャパンダートクラシック
大井/3歳
20００ｍ

JpnⅠ 10.2

３歳ダート三冠競走
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ナイター開催 昼間・薄暮開催 ★ダートグレード競走　●重賞競走
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※開催日程等は変更となることがあります。

金

月

水
船橋 船橋

大井

土
浦和

火

木
船橋

日

大井

火

金

月

月

木

土

火

木

日

水 木

金

月 火

水 木

土 日
船橋

火 水

火 水 木

金

30

水

●プラチナカップ

★さきたま杯

金

フリオーソレジェンドカップ●ルーキーズサマーカップ●

●マイルグランプリ

●報知グランプリカップ
★ブルーバードカップ

●金盃

30 31

月

若潮スプリント●

浦和
大井大井

●フジノウェーブ記念



南関東地方公営競馬の情報

SPAT4関連情報

SPAT4なら全国の地方競馬の全レースをスマホ・PCから購入できます。
貯まったポイントは現金交換OK! 
※SPAT4加入後にSPAT4プレミアムポイントへの登録が必要です。

SPAT4新規入会はこちら すでにSPAT4会員の方
ログインはコチラから

SPAT4公式アプリを今すぐダウンロード！ 

公式アプリ

南関東4競馬の情報はこちらから！
騎手名鑑のデータもダウンロードできます。 

nankankeiba.com


